

Pakistan International School, Doha, Qatar
Long Term Plan Class(I) for the Year: 2017-18

	1st Term (02 April 2017 to 24 October 2017)			2nd Term (25 October 2017 to 08 March 2018)		
	Block 1	Block 2	Block 3	Block 4	Block 5	Block 6
English	U: 1 Mrs. Shahid U: 2 My cat	U: 5 At the farm 10 People at work U: 4 The mulberry bush	U: 12 The clever crow 6 Up and down U: 8 Cat in a hat	14 The naughty monkey U: 11 Sun and Moon	U: 19 Riddles 20 The house of sand U: 13 Simple Simon	U: 21 Everyday U: 13 Simple Simon U: 15 To bed
Urdu	نثر (کہانی) صفحہ نمبر 3 حروف تہجی - صفحہ 4 چھوٹی اشکال - صفحہ گنتی کا اعادہ - صفحہ 6،8،9،12،13،16،17، حروف کا جوڑ توڑ-لفظ بناؤ صفحہ نمبر 18-20 - صفحہ نمبر 19 تفہیم صفحہ نمبر 14- 15 تصویر کی کہانی- بات مانو- صفحہ نمبر 10 پڑھاؤی + خالی	نثر (کہانی) صفحہ نمبر 41 - مصوتوں کی آواز کا تعارف- بہار حروف کے آوازوں کی پہچان اور لکھاؤی - صفحہ 22-26 لفظ بناؤی - صفحہ 27 سے صفحہ 28 تک پڑھاؤی و لکھاؤی - صفحہ نمبر 31 بہاری حروف لکھاؤی- صفحہ نمبر 32 لفظ	نثر (کہانی) صفحہ نمبر 33 الفاظ/جملے - صفحہ ملائیے اور لکھیے صفحہ 36 بازار پڑھاؤ - صفحہ 38 سبق دوں پڑھاؤی- صفحہ 39 س وجواب - صفحہ 41 گنتی - صفحہ 43 (گنا سوال وجواب - صفحہ	نثر (کہانی) صفحہ 46 مدرسہ کی پڑھاؤی - صفحہ 47 ہمزہ کی پڑھاؤی ولکھاؤی- صفحہ 48، 49، 52، 53، 55، 58، 59 لفظ بناؤی - صفحہ 51 زیرکا تعارف- صفحہ 54 گزیر پڑھاؤی -	نثر (کہانی) صفحہ 67 لفظ بناؤی - ص 67، 69 لفظ بناؤی- جملے بناؤی- صفحہ 70 پڑھاؤی صفحہ 72 پڑھاؤی و خالی جگہ صفحہ 75- مشق نظم صفحہ 66- نظم پہیلی پڑھاؤی صفحہ 71- نظم گزیر پڑھاؤی	نثر (کہانی) صفحہ 76- چڑیا گھر پڑھاؤ صفحہ 79- مشقی سوالات صفحہ نمبر 80-81-82 ملائیے اور لکھیے، صفحہ 83- پڑھاؤی، صفحہ 84- مشقی سوالات- صفحہ 85 خالی جگہ، صفحہ 87 تصویر دیکھ کر نام لکھنا ملائیے نثر (قواعد)

Pakistan International School, Doha, Qatar
Long Term Plan Class(I) for the Year: 2017-18

	<p>جگہ</p> <p>نثر (قواعد) اپنے بارے میں لکھئے صفحہ نمبر 11 لفظ بنائے صفحہ 11</p> <p>نظم صفحہ نمبر 1 - حمد مشقی سوال - صفحہ نمبر 2 نعت مشقی سوا</p>	<p>بنائیئے۔</p> <p>نثر (قواعد) صفحہ نمبر 32 - بھاری حروف کو ا، و، ی، ے س ملانا</p> <p>نظم صفحہ نمبر 29 - نظم ہاتھ پڑھائی + مشقی سوالات</p>	<p>45 الفاظ/جملے + س وجواب</p> <p>نثر (قواعد) صفحہ نمبر 35 - جملو کو درست ترتیب سے لکھنا۔ صفحہ نمبر 37 سوالیہ اور ختمہ لگانا صفحہ نمبر 40 - بلی ک بارے میں لکھیے ص نمبر 42 واحد/جمع</p> <p>نظم صفحہ نمبر 44 - نظم کی پڑھائی اور زبانی کرن</p> <p>ا</p>	<p>صفحہ 56 زیر، 57 پیش - 61 پڑھائی - صفحہ 62 مشق</p> <p>نثر (قواعد) صفحہ نمبر 63: تفہیم علامتیں اور اعراب صفحہ 64 الفاظ اور جملے بنائیئے</p> <p>نظم صفحہ 61 نظم سبزیوں</p>	<p>و مشقی سوالات</p>	<p>صفحہ 79۔ متضاد الفاظ، جمع صفحہ 85۔ ام کا پیراگراف صفحہ 87۔ ض لکھئیے</p> <p>نظم صفحہ 76۔ نظم مزے کی پڑھائی، صفحہ 86۔ پہلور ٹھیلا پڑھائی، مشقی سوال صفحہ 88 نظم میرا پاکستان پڑھائی</p>
Arabic	الوحدة الاولى	الوحدة الثانية	الوحدة الثالثة			
	الدرس الاول: (النخلة)	الدرس الاول: (الفصول الار	الدرس الاول: (الصفحة القافزة)			
	Block 1	Block 2	Block 3	Block 4	Block 5	Block 6

Pakistan International School, Doha, Qatar
Long Term Plan Class(I) for the Year: 2017-18

Qatar History			U: 2 L: 1, 2	U: 2 L: 3, 4, 5	U: 1 L: 1, 2, 3	U: 3 L: 1, 2, 3
G.Sc	U: 1 My body L: 2 Living and growing	U: 3 The senses U: 6 Animals U: 7 Plants	U: 7 Plants U: 9 Solids and liquids	U: 11 The Sun, Moon, Earth and stars 12 The weather	U: 13 We use electricity 15 Food energy	U: 16 Sounds U: 17 Light and shadow
S.Std	L: 1 Akbar and Mumtaz L: 4 Keeping clean	L: 6 Clothes L: 7 Houses	L: 9 School L: 11 Work L: 12 Jobs	L: 14 Prayer L: 15 In the garden	L: 16 Animals L: 18 City and village L: 20 Transport	L: 21 On the ground L: 22 In the sky
Computer	L: 1 What is computer? L: 2 What do computers look like? L: 5 What do computers do? Practical	L: 7 Basic parts of computer L: 8 Keyboard and mouse Practical	L: 10 Monitor and printer L: 14 How do computers work? L: 15 Turning the computer on and off Practical	(written) L: 1 What is computer? L: 2 What do computers look like? L: 5 What do computers do? Practical	(written) L: 7 Basic parts of computer L: 8 Keyboard and mouse Practical	(written) L: 10 Monitor and printer L: 14 How do computers work? L: 15 Turning the computer on and off Practical

Pakistan International School, Doha, Qatar
Long Term Plan Class(I) for the Year: 2017-18

	1st Term (02 April 2017 to 24 October 2017)			2nd Term (25 October 2017 to 08 March 2018)		
	Block 1	Block 2	Block 3	Block 4	Block 5	Block 6
Islamiyat	U: 1 there is no God but Allah U: 2 Allah made everything for us	U: 5 Allah made the first man U: 9 The Prophet Muhammad(PBUH)1 U: 10The Prophet Muhammad(PBUH)2	U: 11 The Prophet Muhammad(PBUH)3 U: 13 The books of Allah	U: 16 We are Muslims-1 U: 17 We are Muslim-2	18 Cleanliness U: 20 Wudu U: 21 The five pillars of Islam	U: 22 Daily prayers U: 25 Good manners are a part of faith

Pakistan International School, Doha, Qatar

Long Term Plan Class(I) for the Year: 2017-18

Maths	Counting: 1-200 Number Names: 1-50 Book pgs: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 14, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25	Counting: 201-300 Tables: 2, 3. Ordinal numbers: 1-10 Book pgs: 27, 28, 29, 31, 32, 46, 65, 33, 4, 35, 36, 37, 47, 55	Counting: 1-300 Number Names: 1-50 Book pgs: 51, 52, 53, 56, 57, 58, 59, 60, 62, 63, 66	Counting: 300- 400 Number Names: 51-100 Book pgs: 48, 84, 64, 49, 50, 68, 73, 75	Tables: 3, 4, 5 Ascending order Descending order Book pgs: 67, 69, 70, 77, 79, 80, 81, 85, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93	Tables: 2-5 Even and odd numbers Book pgs: 95, 96, 97, 98, 100, 101, 103, 105, 106, 107, 108, 126, 127, 129, 135, 136
	(1 st Term Exam-08-Oct-2017 to 24-Oct-2017)			(Final Exam-18-Feb-2018 to 08-Mar-2018)		